
PARTIDO JUSTICIALISTA -ORDEN NACIONAL-

JUNTA ELECTORAL 

Resolución de Junta Nº 7. 

Buenos Aires,05 noviembre de 2024. 

VISTA: 

El cronograma electoral, el Reglamento Electoral y sus 
normas reglamentarias, la Resolución Nº 5 de esta Junta, que 
oficializa a la Lista "Primero La Patria", encabezada por la 

Cra. Cristina Fernández DE Kirchner; y 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 19 de octubre próximo pasado venció el 
plazo de presentación de listas para las elecciones internas 

convocadas para el 17 de noviembre de 2024; 

Que mediante Resolución Nº 5 de esta Junta, se 
oficializó la li:-ita denominada "Primero La Patria", por 
cumplir con todos los requisitos previstos en la normativa 

electoral partidaria, a saber: 

A. AVALES DE AFILIADOS 

Que, según el examen realizado de los requisitos 
; nadas, se han presentado 159.144 registros resultando 

válidos un total de 133.412 avales y se han computado 106.125 
avales, dejando en reserva aquellos avales de la provincia 
de Buenos Aires que excedían la proporción del 25%; que de 

estos, se hallaron 4.748 avales inválidos y 4.450 observables 
lo que arroja un total de 96.827 avales válidos. 

Los mismos cuentan con la distribución establecida en~/ 

reglamento electoral y normas complementarias, cumplien 0 -
con la totalidad de los avales requeridos; 
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B. CERTIFICACION DE PRESIDENTES. 

Que se han acompañado las certificaciones de 

antecedentes políticos y trayectoria partidaria de 11 

presidentes de partidos, Santiago del Estero, Santa Cruz, 

Neuquén, San Juan, Tierra del Fuego, Chubut, Catamarca, 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Buenos Aires, Tucumán y Río 

Negro; 

C.EXIGENCIAS DEL ARTICULO 7 DE LAS NORMAS REGLAMENTARIAS. 

Que se han cumplimentado con las exigencias 

contempladas en el artículo 7 de las Normas Complementarias, 

incluyendo 15 consejeros por la rama gremial -con su 

acreditación correspondiente- 15 por la femenina y 15 por la 

juventud, conteniendo la lista la totalidad de cargos a 

elegir y al menos 2 consejeros por cada uno de los 24 

distritos y la nómina respeta la paridad de género; 

Asimismo, se acompañaron copias de los documentos de 

identidad, aceptación de cargos individuales y declaración 

jurada de datos personales de la totalidad de los candidatos 

y candidatas; 

en consecuencia la Lista "Primero La Patria", 

cumplió con la totalidad de los requisitos por lo que fue 

oficializada en tiempo y forma, mediante Resolución Nº5; 

Que el artículo 10 de las Normas complementarias 

establece que en caso de lista única la Junta Electoral, 

procederá a proclamar a los candidatos/as electos. 

Que, asimismo, el artículo 60 del Reglamento Electoral, 

establece que no se realizarán los comicios en el supuesto 

que se hubiera oficializado una sola lista de candidatos; 

Que el artículo 61 del Reglamento Electoral, establece 

unta Electoral partidaria luego de verificar que la 
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lista única, reúne los requisitos para su oficialización, 

acto que ya fue instrumentado, procederá a su proclamación, 

previo lo dispuesto en el artículo 16 de la Carta Orgánica 

Nacional; 

Que consecuentemente, siendo la Lista "Primero La 

patria", la única que ha cumplido con todos los requisitos 

para ser considerada válida, debe ser proclamada de acuerdo 

al artículo 61 del Reglamente Electoral; 

Que encontrándose firme la resolución NºS de esta Junta; 

Por todo ello, 

La Junta Electoral del Partido Justicialista, O.N. 

RESUELVE 

Primero: Proclamar a la lista de candidatos y candidatas 

encabezada por la Cra. Cristina Fernández de Kirchner, 

denominada "Primero La Patria", que como anexo I forma parte 

de la presente. 

Segundo: Encomendar al apoderado partidario a poner en 

conocimiento de la Sra. Jueza Federal con competencia 

Electoral de la Capital Federal, el contenido de la 

----'=-y la nómina de autoridades partidarias elegidas. 

Tercero: Notifíquese la presente en el sitio Web del Partid 

Justicialista: www.pj.org.ar consignando día y hora de 

publicación 

Cuarto: Cúmplas 



ANEXO 1 

LISTA "PRIMERO LA PATRIA" 

CANDIDATOS/ AS A CONSEJEROS/AS TITULARES 

----
FERNANDEZ DE KIRCHNER, 

1 PRESIDENTE/A CRISTINA Santa Cruz 10433615 

2 VICEPRESIDENTE/A 1" MAYANS, JOSE MIGUEL ANGEL Formosa 13500037 

3 VICEPRESIDENTE/A 2" CORPACCI, LUCIA BENIGNA Catamarca 13707305 

4 VICEPRESIDENTE/A 3" MARTINEZ, GERMAN PEDRO Santa Fe 24239575 

5 VICEPRESIDENTE/A 4" FERNANDEZ, MELINA MARIEL Buenos Aires 26110866 

1 6 VICEPRESIDENTE/A~• PIGNANELLI, RICARDO ALBERTO Buenos Aires 10872297 

7 CONSEJERO/A SILEY, VAN ESA RAQUEL Buenos Aires 31114069 

1 8 CONSEJERO/A MANZUR, JUAN LUIS Tucumán 20284232 

9 CONSEJERO/A GARCIA, MARIA TERESA Buenos Aires 12285771 
1 10 CONSEJERO/A EDUARDO WAOO de PEDRO Buenos Aires 25567121 
1 

1 11 CONSEJERO/A PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA Buenos Aires 29549554 

12 CONSEJERO/A FURLAN, FRANCISCO ABEL Buenos Aires 14166040 

~~ 
1 13 CONSEJERO/A RAVERTA, MARIA FERNANDA Buenos Aires 25675452 

1 
Santiago del 

14 CONSEJERO/A NERDER, JOSE EMILIO Estero 11110933 

15 CONSEJERO/A '.'ENACCA, PAULA ANDREA CABA 28860599 

' 16 CONSEJERO/A ',ANTA MARIA, VICTOR CABA 17686153 

r V 
17 CONSEJERO/A DALDOVO, NELLY RAMONA Formosa 5992127 

18 CONSEJERO/A DOÑATE, CLAUDIO MARTIN Rio Negro 24893009 

19 CONSEJERO/A MENDOZA, MAYRA SOLEDAD Buenos Aires 30630103 

1 20 CONSEJERO/A UÑAC, SERGIO MAURICIO San Juan 21359472 

21 CONSEJERO/A LOPEZ, ALEJANDRA MONICA CABA 17144929 

\l 
1 22 CONSEJERO/A ROSSI, AGUSTIN Santa Fe 13651877 n 1 

23 KELLYOLMOS CONSEJERO/A CABA 10400346 

24 CONSEJERO/A LINARES, CARLOS ALBERTO Chubut 14568102 () 
25 CONSEJERO/A FERNANDEZ SAGASTI, ANABEL Mendoza 3073S890 

26 CONSEJERO/A VUOTO, WALTER CLAUDIO RAUL T.delFuego 29883767 

27 CONSEJERO/A CARIGNANO, MARIA FLORENCIA Santa Fe 26681142 

- 28 CONSEJERO/A MENENDEZ, GUSTAVO ADOLFO Buenos Aires 17965484 e -- 29 CONSEJERO/A IANNI, ANA MARIA Santa Cruz ,4 20964890 

~ 1 30 CONSEJERO/A CATALANO, DANIEL ADOLFO CABA 23819100 
u 

1 
31 r CONSEJERO/A APARICIO, ALICIA NOEMI Buenos Aires 1142~28 

1 32 CONSEJE~ MOSERfGUILLcrnm, - Chaco 125J7371, -
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33 CONSEJERO/A CORA, STEFANIA 

34 CONSEJERO/A ALESANDRI, CARLOS FEDERICO 

1 35 CONSEJERO/A ALMIRON, ANA CLAUDIA 

36 CONSEJERO/A SOLA, FELIPE CARLOS 

37 CONSEJERO/A MAGNO, SOLEDAD 

38 CONSEJERO/A DI PROSPERO, DOMINGO 

39 CONSEJERO/A CHALUB, JULIA BEATRIZ 

40 CONSEJERO/A YEDLIN, PABLO RAUL 

41 CONSEJERO/A ABDALA, NORMA AMANDA 

42 CONSEJERO/A DOMINGUEZ, JULIAN ANDRES 

43 CONSEJERO/A LAMPREABE, FLORENCIA 

44 CONSEJERO/A AVEIRO, MARTIN GUILLERMO 
GIMENEZ NAVARRO, MARIA 

Entre Ríos 

Córdoba 

Corrientes 

Buenos Aires 

Buenos Aires 

Buenos Aires 

Santa Cruz 

Tucumán 
Santiago del 
Estero 

Buenos Aires 

Buenos Aires 

Mendoza 

34646221 

27078484 

30955751 

5257854 

29866794 

17231922 

27842623 

17614992 

5426649 

16387194 

29775926 

24181161 

45 CONSEJERO/A CELESTE San Juan 33245918 

(\ , ~ 47 CONSEJERO/A SORIA, MARIA EMILIA Río Negro 31532838 
. \\ \ \ '.~ 48 CONSEJERO/A GIOJA, JOSE LUIS San Juan 7807820 ~ \j\~c/\ l--49--+-CO_N_S_8_ER_O,;,,,./A----1-P-A-R-Rl,;,,,.LL-l,-M-A_R_I_A_L_O_RE_N_A ___ -----+_N_e_uq_u_é_n _____ 24_3_1_3_52-2

4 

, 50 CONSEJERO/A OTERMIN, JORGE FEDERICO Buenos Aires 31224429 t----+--------+-------'----------+------+------t 

46 CONSEJERO/A MARTINEZ, NORMAN DARIO Neuquén 23710928 

1 

51 CONSEJERO/A BENITO, JULIA CABA 41668191 
52 CONSEJERO/A RODAS, ANTONIO JOSE Chaco 14404299 

PILATTI VERGARA, MARIA INES 
53 CONSEJERO/A PATRICIA E. Chaco 13309676 
54 CONSEJERO/A NARDINI, LEONARDO JAVIER Buenos Aires 28108022 
55 CONSEJERO/A ESTEVEZ, GABRIELA BEATRIZ Córdoba 26122523 
56 CONSEJERO/A MARIANI, FEDERICO Buenos Aires 37981340 
57 CONSEJERO/A FICCARDI, FLORENCIA NIYEN San Juan 37517066 
58 CONSEJERO/A ESTRADA, EMILIANO RAFAEL Salta 32165256 

59 CONSEJERO/A MORAN, VALENTINA CELESTE Mendoza 39017930 r~ 
60 CONSEJERO/A SUSBIELLES, FEDERICO ESTEBAN Buenos Aires 21739178 

l--61-+-CO-N_S_8-ER_O,;,,,./A---t-C-AS_T_A_G_N_IN_O_X_A_VI-E-R,-M-A_R_T_A_I_SA--+-E-nt-re_R_io-s--+--2-21_2_2_2_26'-I 

62 CONSEJERO/A ECHEVESTE, EMILIANO SAUL La Pampa 33293162 

63 CONSEJERO/A 

64 CONSEJERO/A 

65 CONSEJERO/A 

66 CONSEJERO/A 

67 CONSEJERO/A 

68 CONSEJERO/A 

69 CONSEJERO/A 

Santiago del 
NEDER, ESTELA MARY DEL ROSARIO Estero 

rUERTES, ADRIAN FEDERICO 

DURE, MARIA EUGENIA 

OTTAVIS ARIAS, JOSÉ MARIA 

DAMELIO, CARINA INES 

GROSSO, LEONARDO 

Entre Ríos 

T.delFuego 

Buenos Aires 

La Pampa 

Buenos Aires 

13702610 

21869654 

27833385 

28231328 

23228910 

n 
{J 

30.011.689 • n 
DUART&,JOHANNA VANt:::>f -Le.haca í\ 31676349 ~ ...__.. 
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70 CONSEJERO/A OCAMPO, RODRIGO HERNAN Chaco 33144015 

GARCIA LARRABURU, SILVINA 
71 CONSEJERO/A MARCELA Río Negro 20679093 

72 CONSEJERO/A SUJARCHUK, ARIEL BERNARDO Buenos Aires 22708497 

73 CONSEJERO/A LENCINA, LUCIA BELEN Santa Fe 41656856 

74 CONSEJERO/A REVORA, SANTIAGO EDUARDO Buenos Aires 26271533 

75 CONSEJERO/A GIMENEZ, NORA DEL VALLE Salta 13439308 

CANDIDATOS/ASA CONSEJEROS/AS SUPLENTES 

1 CONSEJERO/A GILES, PABLO DANIEL CABA 31124600 

2 CONSEJERO/A LUGONES, VICTORIA BELEN Tucumán 37423848 

3 CONSEJERO/A SARGAS, FRANCISCO Buenos Aires 48103266 

ROJAS MOUSANO, AMAYA 
4 CONSEJERO/A ALFONSINA Chaco 42578161 

5 CONSEJERO/A MARTINEZ, GUSTAVO MARTÍN Chaco 23685310 

6 CONSEJERO/A MARIN TORRENT, CELINA BELEN San Juan 39182431 

7 CONSEJERO/A MINUCCI, CARLOS A. Buenos Aires 8577217 

8 CONSEJERO/A MARTINEZ, MARIA ROSA Buenos Aires 11906818 

9 CONSEJERO/A CASTRO MORENO, PABLO Cata marca 30676632 

10 CONSEJERO/A CASTILLO, NORMA BEATRIZ Corrientes 29991214 

11 CONSEJERO/A SANABRIA, HECTOR ARIEL San Luis 21407273 

12 CONSEJERO/A ROSSI, MARIA DELFINA CABA 33868892 

13 CONSEJERO/A GIORDANO, LUIS MANUEL La Rioja 36727933 

14 CONSEJERO/A CARRILLO, CAMILA BELEN CABA 46363750 

15 CONSEJERO/A ORTEGA, CARLOS ALBERTO Buenos Aires 16597873 

16 CONSEJERO/A RIOS, FATIMA ALDANA Buenos Aires 39432956 

COSTA DE ARGUIBEL, GONZALO 
17 CONSEJERO/A JAVIER Misiones 31110538 

18 CONSEJERO/A DE MARCO, VALENTINA Buenos Aires 43399040 

19 CONSEJERO/A MENNA, DARIO JAVIER Santa Cruz 28813938 

20 CONSEJERO/A GOMEZ, PAOLA SOLEDAD Misiones 30903446 
BLANCO OCAMPO, MANUEL 

21 CONSEJERO/A AYRTON CABA 45686734 

22 CONSEJERO/A SAN JUAN, CRISTINA MARÍA Chubut 27598158 

23 CONSEJERO/A BOSCHI, PABLO ADRIAN Buenos Aires 18306460 

CONSEJERO/A MIRANDA, DANIELA IVANA San Luis 22067147 

/J CONSEJERO/A VALICENTI, CESAR DANIEL Buenos Aires 26890914 

CONSEJERO/A RODENAS, ALEJANDRA SIL VANA Santa Fe 16728654 

27 CONSEJERO/A ALONSO CAMOS, JUAN SEBASTIAN CABA 39268490 e{) 
28 CONSEJERO/A Jujuy 

29 

~ 



30 CONSEJERO/A SALINAS, ROCIO Buenos Aires 40542625 

31 CONSEJERO/A BERROZPE, EDUARDO DIMAS Buenos Aires 8489488 

32 CONSEJERO/A RUGGIERO, ANA LAURA Buenos Aires 30494956 

33 CONSEJERO/A BENITEZ, OSCAR FERNANDO Buenos Aires 18.085.194 

34 CONSEJERO/A DUARTE TALAVERA, DAIANA BELEN Buenos Aires 41670950 

35 CONSEJERO/A CABELLO , ESTEBAN Buenos Aires 24.515.799 

36 CONSEJERO/A ALLEGRI, CLAUDIA ANDREA La Rioja 22201036 

37 CONSEJERO/A DOVAL, HERNAN DIEGO Buenos Aires 24856071 

38 CONSEJERO/A 35308747 

< -



PARTIDO JUSTICIALISTA -ORDEN NACIONAL- 

JUNTA ELECTORAL 

Resolución de Junta N° 7. 

 

Buenos Aires,05 noviembre de 2024. 

VISTA:  

El cronograma electoral, el Reglamento Electoral y sus 
normas reglamentarias, la Resolución N° 5 de esta Junta, que 
oficializa a la Lista “Primero La Patria”, encabezada por la 

Cra. Cristina Fernández DE Kirchner; y 

CONSIDERANDO:  

Que con fecha 19 de octubre próximo pasado venció el 
plazo de presentación de listas para las elecciones internas 
convocadas para el 17 de noviembre de 2024; 

Que mediante Resolución N° 5 de esta Junta, se 
oficializó la lista denominada “Primero La Patria”, por 

cumplir con todos los requisitos previstos en la normativa 
electoral partidaria, a saber: 

A. AVALES DE AFILIADOS 

Que, según el examen realizado de los requisitos 
mencionados, se han presentado 159.144 registros resultando 
válidos un total de 133.412 avales y se han computado 106.125 
avales, dejando en reserva aquellos avales de la provincia 
de Buenos Aires que excedían la proporción del 25%; que de 
estos, se hallaron 4.748 avales inválidos y 4.450 observables 
lo que arroja un total de 96.827 avales válidos. 

Los mismos cuentan con la distribución establecida en 
el reglamento electoral y normas complementarias, cumpliendo 
con la totalidad de los avales requeridos; 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia



 

B. CERTIFICACION DE PRESIDENTES. 

Que se han acompañado las certificaciones de 
antecedentes políticos y trayectoria partidaria de 11 
presidentes de partidos, Santiago del Estero, Santa Cruz, 
Neuquén, San Juan, Tierra del Fuego, Chubut, Catamarca, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Buenos Aires, Tucumán y Río 
Negro; 

C.EXIGENCIAS DEL ARTICULO 7 DE LAS NORMAS REGLAMENTARIAS. 

Que se han cumplimentado con las exigencias 
contempladas en el artículo 7 de las Normas Complementarias, 
incluyendo 15 consejeros por la rama gremial -con su 
acreditación correspondiente- 15 por la femenina y 15 por la 
juventud, conteniendo la lista la totalidad de cargos a 
elegir y al menos 2 consejeros por cada uno de los 24 
distritos y la nómina respeta la paridad de género; 

Asimismo, se acompañaron copias de los documentos de 
identidad, aceptación de cargos individuales y declaración 
jurada de datos personales de la totalidad de los candidatos 
y candidatas; 

Que en consecuencia la Lista “Primero La Patria”, 

cumplió con la totalidad de los requisitos por lo que fue 
oficializada en tiempo y forma, mediante Resolución N°5; 

Que el artículo 10 de las Normas complementarias 
establece que en caso de lista única la Junta Electoral, 
procederá a proclamar a los candidatos/as electos. 

Que, asimismo, el artículo 60 del Reglamento Electoral, 
establece que no se realizarán los comicios en el supuesto 
que se hubiera oficializado una sola lista de candidatos; 

Que el artículo 61 del Reglamento Electoral, establece 
que la Junta Electoral partidaria luego de verificar que la 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia



lista única, reúne los requisitos para su oficialización, 
acto que ya fue instrumentado, procederá a su proclamación, 
previo lo dispuesto en el artículo 16 de la Carta Orgánica 
Nacional; 

Que consecuentemente, siendo la Lista “Primero La 

patria”, la única que ha cumplido con todos los requisitos 

para ser considerada válida, debe ser proclamada de acuerdo 
al artículo 61 del Reglamente Electoral; 

Que encontrándose firme la resolución N°5 de esta Junta; 

 Por todo ello,  

La Junta Electoral del Partido Justicialista, O.N. 

R E S U E L V E 

Primero: Proclamar a la lista de candidatos y candidatas 
encabezada por la Cra. Cristina Fernández de Kirchner, 
denominada “Primero La Patria”, que como anexo I forma parte 
de la presente. 

Segundo: Encomendar al apoderado partidario a poner en 
conocimiento de la Sra. Jueza Federal con competencia 
Electoral de la Capital Federal, el contenido de la presente 
y la nómina de autoridades partidarias elegidas. 

Tercero: Notifíquese la presente en el sitio Web del Partido 
Justicialista: www.pj.org.ar consignando día y hora de 
publicación  

Cuarto: Cúmplase. 

 

 

 

http://www.pj.org.ar/
Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia

eugenia
María Eugenia Catalfamo



ANEXO I 

LISTA “PRIMERO LA PATRIA” 
 
 

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS TITULARES 
 
 
 

 
1 

 
PRESIDENTE/A 

FERNANDEZ DE KIRCHNER, 
CRISTINA 

 
Santa Cruz 

 
10433615 

2 VICEPRESIDENTE/A 1° MAYANS, JOSE MIGUEL ANGEL Formosa 13500037 

3 VICEPRESIDENTE/A 2° CORPACCI, LUCIA BENIGNA Catamarca 13707305 

4 VICEPRESIDENTE/A 3° MARTINEZ, GERMAN PEDRO Santa Fe 24239575 

5 VICEPRESIDENTE/A 4° FERNANDEZ, MELINA MARIEL Buenos Aires 26110866 
6 VICEPRESIDENTE/A 5° PIGNANELLI, RICARDO ALBERTO Buenos Aires 10872297 
7 CONSEJERO/A SILEY, VANESA RAQUEL Buenos Aires 31114069 

8 CONSEJERO/A MANZUR, JUAN LUIS Tucumán 20284232 

9 CONSEJERO/A GARCIA, MARIA TERESA Buenos Aires 12285771 

10 CONSEJERO/A EDUARDO WADO de PEDRO Buenos Aires 25567121 

11 CONSEJERO/A PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA Buenos Aires 29549554 

12 CONSEJERO/A FURLAN, FRANCISCO ABEL Buenos Aires 14166040 
13 CONSEJERO/A RAVERTA, MARIA FERNANDA Buenos Aires 25675452 

 
14 

 
CONSEJERO/A 

 
NERDER, JOSE EMILIO 

Santiago del 
Estero 

 
11110933 

15 CONSEJERO/A PENACCA, PAULA ANDREA CABA 28860599 

16 CONSEJERO/A SANTA MARIA, VICTOR CABA 17686153 

17 CONSEJERO/A DALDOVO, NELLY RAMONA Formosa 5992127 
18 CONSEJERO/A DOÑATE, CLAUDIO MARTIN Rio Negro 24893009 

19 CONSEJERO/A MENDOZA, MAYRA SOLEDAD Buenos Aires 30630103 
20 CONSEJERO/A UÑAC, SERGIO MAURICIO San Juan 21359472 

21 CONSEJERO/A LOPEZ, ALEJANDRA MONICA CABA 17144929 

22 CONSEJERO/A ROSSI, AGUSTIN Santa Fe 13651877 
23 CONSEJERO/A KELLY OLMOS CABA 10400346 

24 CONSEJERO/A LINARES, CARLOS ALBERTO Chubut 14568102 

25 CONSEJERO/A FERNANDEZ SAGASTI, ANABEL Mendoza 30735890 
26 CONSEJERO/A VUOTO, WALTER CLAUDIO RAUL T. del Fuego 29883767 

27 CONSEJERO/A CARIGNANO, MARIA FLORENCIA Santa Fe 26681142 

28 CONSEJERO/A MENENDEZ, GUSTAVO ADOLFO Buenos Aires 17965484 

29 CONSEJERO/A IANNI, ANA MARIA Santa Cruz 20964890 

30 CONSEJERO/A CATALANO, DANIEL ADOLFO CABA 23819100 

31 CONSEJERO/A APARICIO, ALICIA NOEMI Buenos Aires 11425128 
32 CONSEJERO/A MOSER, GUILLERMO Chaco 12687371 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia



33 CONSEJERO/A CORA, STEFANIA Entre Ríos 34646221 

34 CONSEJERO/A ALESANDRI, CARLOS FEDERICO Córdoba 27078484 

35 CONSEJERO/A ALMIRON, ANA CLAUDIA Corrientes 30955751 
36 CONSEJERO/A SOLA, FELIPE CARLOS Buenos Aires 5257854 

37 CONSEJERO/A MAGNO, SOLEDAD Buenos Aires 29866794 
38 CONSEJERO/A DI PROSPERO, DOMINGO Buenos Aires 17231922 

39 CONSEJERO/A CHALUB, JULIA BEATRIZ Santa Cruz 27842623 

40 CONSEJERO/A YEDLIN, PABLO RAUL Tucumán 17614992 
 

41 
 
CONSEJERO/A 

 
ABDALA, NORMA AMANDA 

Santiago del 
Estero 

 
5426649 

42 CONSEJERO/A DOMINGUEZ, JULIAN ANDRES Buenos Aires 16387194 

43 CONSEJERO/A LAMPREABE, FLORENCIA Buenos Aires 29775926 
44 CONSEJERO/A AVEIRO, MARTIN GUILLERMO Mendoza 24181161 

 
45 

 
CONSEJERO/A 

GIMENEZ NAVARRO, MARIA 
CELESTE 

 
San Juan 

 
33245918 

46 CONSEJERO/A MARTINEZ, NORMAN DARIO Neuquén 23710928 

47 CONSEJERO/A SORIA, MARIA EMILIA Río Negro 31532838 
48 CONSEJERO/A GIOJA, JOSE LUIS San Juan 7807820 

49 CONSEJERO/A PARRILLI, MARIA LORENA Neuquén 24313522 

50 CONSEJERO/A OTERMIN, JORGE FEDERICO Buenos Aires 31224429 

51 CONSEJERO/A BENITO, JULIA CABA 41668191 
52 CONSEJERO/A RODAS, ANTONIO JOSE Chaco 14404299 

 
53 

 
CONSEJERO/A 

PILATTI VERGARA, MARIA INES 
PATRICIA E. 

 
Chaco 

 
13309676 

54 CONSEJERO/A NARDINI, LEONARDO JAVIER Buenos Aires 28108022 

55 CONSEJERO/A ESTEVEZ, GABRIELA BEATRIZ Córdoba 26122523 
56 CONSEJERO/A MARIANI, FEDERICO Buenos Aires 37981340 

57 CONSEJERO/A FICCARDI, FLORENCIA NIYEN San Juan 37517066 
58 CONSEJERO/A ESTRADA, EMILIANO RAFAEL Salta 32165256 

59 CONSEJERO/A MORAN, VALENTINA CELESTE Mendoza 39017930 

60 CONSEJERO/A SUSBIELLES, FEDERICO ESTEBAN Buenos Aires 21739178 

61 CONSEJERO/A CASTAGNINO XAVIER, MARTA ISA Entre Ríos 22122226 

62 CONSEJERO/A ECHEVESTE, EMILIANO SAUL La Pampa 33293162 
 

63 
 
CONSEJERO/A 

 
NEDER, ESTELA MARY DEL ROSARIO 

Santiago del 
Estero 

 
13702610 

64 CONSEJERO/A FUERTES, ADRIAN FEDERICO Entre Ríos 21869654 
65 CONSEJERO/A DURE, MARIA EUGENIA T. del Fuego 27833385 

66 CONSEJERO/A OTTAVIS ARIAS, JOSÉ MARIA Buenos Aires 28231328 

67 CONSEJERO/A DAMELIO, CARINA INES La Pampa 23228910 
68 CONSEJERO/A GROSSO, LEONARDO Buenos Aires 30.011.689 

69 CONSEJERO/A DUARTE JOHANNA VANESA Chaco 31676349 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia



70 CONSEJERO/A OCAMPO, RODRIGO HERNAN Chaco 33144015 
 

71 
 
CONSEJERO/A 

GARCIA LARRABURU, SILVINA 
MARCELA 

 
Río Negro 

 
20679093 

72 CONSEJERO/A SUJARCHUK, ARIEL BERNARDO Buenos Aires 22708497 
73 CONSEJERO/A LENCINA, LUCIA BELEN Santa Fe 41656856 

74 CONSEJERO/A REVORA, SANTIAGO EDUARDO Buenos Aires 26271533 

75 CONSEJERO/A GIMENEZ, NORA DEL VALLE Salta 13439308 
 
 

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS SUPLENTES 
 

1 CONSEJERO/A GILES, PABLO DANIEL CABA 31124600 

2 CONSEJERO/A LUGONES, VICTORIA BELEN Tucumán 37423848 

3 CONSEJERO/A BARGAS, FRANCISCO Buenos Aires 48103266 
 

4 
 
CONSEJERO/A 

ROJAS MOLISANO, AMAYA 
ALFONSINA 

 
Chaco 

 
42578161 

5 CONSEJERO/A MARTINEZ, GUSTAVO MARTÍN Chaco 23685310 
6 CONSEJERO/A MARIN TORRENT, CELINA BELEN San Juan 39182431 

7 CONSEJERO/A MINUCCI, CARLOS A. Buenos Aires 8577217 
8 CONSEJERO/A MARTINEZ, MARIA ROSA Buenos Aires 11906818 

9 CONSEJERO/A CASTRO MORENO, PABLO Catamarca 30676632 

10 CONSEJERO/A CASTILLO, NORMA BEATRIZ Corrientes 29991214 
11 CONSEJERO/A SANABRIA, HECTOR ARIEL San Luis 21407273 

12 CONSEJERO/A ROSSI, MARIA DELFINA CABA 33868892 

13 CONSEJERO/A GIORDANO, LUIS MANUEL La Rioja 36727933 
14 CONSEJERO/A CARRILLO, CAMILA BELEN CABA 46363750 
15 CONSEJERO/A ORTEGA, CARLOS ALBERTO Buenos Aires 16597873 

16 CONSEJERO/A RIOS, FATIMA ALDANA Buenos Aires 39432956 
 

17 
 
CONSEJERO/A 

COSTA DE ARGUIBEL, GONZALO 
JAVIER 

 
Misiones 

 
31110538 

18 CONSEJERO/A DE MARCO, VALENTINA Buenos Aires 43399040 

19 CONSEJERO/A MENNA, DARIO JAVIER Santa Cruz 28813938 
20 CONSEJERO/A GOMEZ, PAOLA SOLEDAD Misiones 30903446 

 
21 

 
CONSEJERO/A 

BLANCO OCAMPO, MANUEL 
AYRTON 

 
CABA 

 
45686734 

22 CONSEJERO/A SAN JUAN, CRISTINA MARÍA Chubut 27598158 

23 CONSEJERO/A BOSCHI, PABLO ADRIAN Buenos Aires 18306460 

24 CONSEJERO/A MIRANDA, DANIELA IVANA San Luis 22067147 

25 CONSEJERO/A VALICENTI, CESAR DANIEL Buenos Aires 26890914 

26 CONSEJERO/A RODENAS, ALEJANDRA SILVANA Santa Fe 16728654 
27 CONSEJERO/A ALONSO CAMOS, JUAN SEBASTIAN CABA 39268490 

28 CONSEJERO/A FARFAN, RAQUEL EMILCE Jujuy 42150733 

29 CONSEJERO/A BASTIAN, GUSTAVO JAVIER Entre Ríos 31117903 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia



30 CONSEJERO/A SALINAS, ROCIO Buenos Aires 40542625 

31 CONSEJERO/A BERROZPE, EDUARDO DIMAS Buenos Aires 8489488 

32 CONSEJERO/A RUGGIERO, ANA LAURA Buenos Aires 30494956 
33 CONSEJERO/A BENITEZ, OSCAR FERNANDO Buenos Aires 18.085.194 

34 CONSEJERO/A DUARTE TALAVERA, DAIANA BELEN Buenos Aires 41670950 
35 CONSEJERO/A CABELLO , ESTEBAN Buenos Aires 24.515.799 

36 CONSEJERO/A ALLEGRI, CLAUDIA ANDREA La Rioja 22201036 

37 CONSEJERO/A DOVAL, HERNAN DIEGO Buenos Aires 24856071 

38 CONSEJERO/A SEGOVIA, MARIELA DAFNE Jujuy 35308747 
 

Eugenia Catalfamo
signature

eugenia
Firmo en disidencia

eugenia
María Eugenia Catalfamo

eugenia


